
 

 

 

皆様、現場事務所長を務めております、(株)鴻池組の前田でございます。先の東

日本大震災において被災された皆様方には心よりお見舞い申し上げます。また、現

在のご不便な生活が一日も早く元に戻ることを祈っております。 

このような時期ですが、今年度もよろしくお願いいたします。 

 

○ 現在の状況 

 DPAA地下水処理施設につきましては、東日本大震災の影響で現在停止しておりま

す。施設本体に大きな被害はありませんでしたが、揚水配管等の被害状況の調査、

復旧作業を進めております。 

 

○ 今後の予定について 

 今後の運転等につきましては、４月２日に説明会の開催を予定しておりましたが、

震災のため延期いたしました。後日、あらためて施設の復旧状況及び今後の運転計

画等を皆様に説明させていただき、その後運転を再開する予定としております。 

 

近隣の皆様には、引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

神栖市における有機ヒ素汚染地下水対策に 

ついてのお知らせ 

○ 神栖市の皆様には、有機ヒ素汚染地下水対策に関し、ご理解、ご協力をい

ただきありがとうございます。 

○ 環境省、茨城県、神栖市、（株）鴻池組では、住民の皆様にこの対策につ

いての状況をお知らせするため、本紙を発行してまいります。 

第 15号 

平成 23年 4月 11日 

お問い合わせ・ご質問は下記の窓口へご連絡下さい。 

○ (株)鴻池組現場事務所   TEL:0299-92-4467  FAX:0299-92-4476 

○ 茨城県環境対策課     TEL:029-301-2966  FAX:029-301-2969 

○ 神栖市環境課       TEL:0299-90-1146  FAX:0299-92-4917 

○ 環境省環境リスク評価室  TEL:03-5521-8262  FAX:03-3581-3578 

 

現場事務所長より新年度のご挨拶 

 


